АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2022 г. ст-ца Курская       № 1479

Об  утверждении  Порядка  привлечения  остатков  средств  на  единый  счет
бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края и возврата
привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на
единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и
возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок привлечения остатков средств на
единый  счет  бюджета  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края и возврата привлеченных средств.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края от 21 ноября 2022 г. № 1346
«Об утверждении  Порядка  привлечения  остатков  средств  на  единый  счет
бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края и возврата
привлеченных средств».

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  официально
обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуни-кацион-
ной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 21 декабря 2022 г. № 1479

ПОРЯДОК
привлечения остатков средств на единый счет бюджета Курского

муниципального округа Ставропольского края и возврата привлеченных
средств

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок в соответствии с  пунктами 10,  12 и  13 статьи
236.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  устанавливает  порядок
привлечения  Финансовым  управлением  администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  (далее  -  Финансовое  управление)
средств на единый счет бюджета Курского муниципального округа Ставро-
польского края (далее - местный бюджет) и возврата привлеченных средств.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя-
ются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции.

3. Привлечение остатков средств на единый счет местного бюджета
осуществляется  за  счет  средств  на  следующих  казначейских  счетах,
открытых  Финансовым  управлением  в  Управлении  Федерального
казначейства по Ставропольскому краю (далее - Управление):

1)  единый  счет  местного  бюджета  -  казначейский  счет,  открытый
Финансовому  управлению  в  Управлении  для  осуществления  и  отражения
операций по исполнению местного бюджета (далее - казначейский счет №
3231);

2)  казначейский  счет  с  кодом  вида  казначейского  счета  №  3232
«Средства,  поступающие во временное распоряжение получателей  средств
местных бюджетов», открытый Финансовому управлению в Управлении для
осуществления  и  отражения  операций  с  денежными  средствами,
поступающими во временное распоряжение  получателей  средств  местного
бюджета (далее - казначейский счет № 3232);

3)  казначейский  счет  с  кодом  вида  казначейского  счета  №  3234
«Средства муниципальных бюджетов и автономных учреждений», открытый
Финансовому  управлению  в  Управлении  для  осуществления  и  отражения
операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений
(далее - казначейский счет № 3234);

4) казначейский счет с кодом вида казначейского счета № 3235 «Сред-
ства  участников  казначейского  сопровождения,  источником  финансового
обеспечения которых являются средства местных бюджетов», открытый Фи-
нансовому управлению в Управлении для осуществления и отражения опера-
ций с денежными средствами участников казначейского сопровождения (да-
лее - казначейский счет № 3235);

5) казначейский счет с кодом вида казначейского счета № 3236 «Сред-
ства получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения

consultantplus://offline/ref=EB7A440123EF2EE940A9D489E905D1F2EFE20262B1F1C148216B6A9BCC22E79F4E55E9914FFB7B4846408507FF3237DA41E496F307F4lAsEG
consultantplus://offline/ref=EB7A440123EF2EE940A9D489E905D1F2EFE20262B1F1C148216B6A9BCC22E79F4E55E9914FFB7E4846408507FF3237DA41E496F307F4lAsEG
consultantplus://offline/ref=EB7A440123EF2EE940A9D489E905D1F2EFE20262B1F1C148216B6A9BCC22E79F4E55E9914FFB7E4846408507FF3237DA41E496F307F4lAsEG
consultantplus://offline/ref=EB7A440123EF2EE940A9D489E905D1F2EFE20262B1F1C148216B6A9BCC22E79F4E55E9914FFB7C4846408507FF3237DA41E496F307F4lAsEG

которых являются средства местных бюджетов» (далее - казначейский счет
№ 3236).

2

4. Возврат средств с единого счета местного бюджета осуществляется
на казначейские счета, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, с которых
они были ранее перечислены.

II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРИВЛЕЧЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА
ЕДИНЫЙ СЧЕТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

5.  Объем  привлекаемых  средств,  обеспечивающий  достаточность
средств  на  соответствующем  казначейском  счете  для  осуществления  в
рабочий  день,  следующий  за  днем  привлечения  средств  на  единый  счет
местного бюджета, выплат с указанного счета на основании распоряжений о
совершении  казначейских  платежей  (далее  соответственно  -  объем
привлекаемых средств,  распоряжение),  определяется  ежедневно,  исходя из
остатка средств на соответствующем казначейском счете, уменьшенного на
сумму  средств,  необходимых  для  совершения  казначейских  платежей  на
основании  распоряжений  соответствующих  участников  системы
казначейских  платежей,  подлежащих исполнению в течение  рабочего  дня,
следующего за днем привлечения средств на единый счет местного бюджета
(далее  -  сумма  выплат  в  рабочий  день,  следующий  за  днем  привлечения
средств на единый счет местного бюджета).

6.  В  случае  если  объем  привлекаемых  средств  имеет  нулевое  или
отрицательное значение,  то  привлечение остатков средств  на  единый счет
местного бюджета за счет средств на соответствующем казначейском счете
не осуществляется.

7. Перечисление остатков средств с казначейских счетов, указанных в
пункте  3  настоящего  Порядка,  осуществляется  Управлением  ежедневно  в
течение текущего финансового года на основании распоряжения на перечис-
ление объема привлекаемых средств с соответствующего казначейского сче-
та на единый счет местного бюджета, представляемого в Управление по краю
не позднее 16.00 местного времени (в дни, непосредственно предшествую-
щие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15.00 местного време-
ни).

III. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СРЕДСТВ, ПРИВЛЕЧЕННЫХ
НА ЕДИНЫЙ СЧЕТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

8.  Объем  средств,  подлежащих  возврату  с  единого  счета  местного
бюджета  на  казначейские  счета,  с  которых  они  были  ранее  перечислены
(далее  -  объем  средств,  подлежащих  возврату),  определяется  исходя  из
суммы выплат в рабочий день, следующий за днем привлечения средств на
единый счет местного бюджета, уменьшенной на сумму остатка средств на
соответствующем казначейском счете.

9.  В  случае  если  объем  средств,  подлежащих  возврату,  принимает
нулевое  или  отрицательное  значение,  то  возврат  средств  с  единого  счета
местного  бюджета  на  соответствующий  казначейский  счет  не
осуществляется.

10.  Возврат привлеченных средств на казначейские счета,  с  которых

они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций за
счет  привлеченных  средств,  осуществляется  не  позднее  второго  рабочего

3

дня,  следующего  за  днем  приема  к  исполнению  распоряжений
соответствующих участников системы казначейских платежей.

11.  Перечисление  средств  с  единого  счета  местного  бюджета  на
соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не
превышающей  разницу  между  объемом  средств,  поступивших  с
казначейского счета на единый счет местного бюджета, и объемом средств,
перечисленных с единого счета местного бюджета на казначейский счет в
течение текущего финансового года.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРИВЛЕЧЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА ЕДИНЫЙ СЧЕТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
	III. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СРЕДСТВ, ПРИВЛЕЧЕННЫХ